MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I -TERMO DE
REFERÊNCIA, DESTE EDITAL.

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo - Subprefeitura Casa
Verde/Limão/Cachoeirinha

CONTRATADA: LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL LTDA, CNPJ 00.382.254/0001-11

VALOR DO CONTRATO: R$547.999,92 (quinhentos e quarenta e sete mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 44.10.04.126.3011.2.818.33904000.00.1.500.9001.0

NOTA DE EMPENHO: 172.220/2025

Termo de Contrato que entre si celebram o
Município de São Paulo, por meio da Subprefeitura
Casa Verde/Limão/Cachoeirinha, e a empresa Letio

[...]

resolutiva, consubstanciada na existência de recursos aprovados nas respectivas
Leis Orçamentárias de cada exercício, para atender as respectivas despesas.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REPACTUAÇÃO

4.1 O valor total estimado da presente contratação para o período de 36 (trinta e seis)
meses é de R$ 547.999,92 (quinhentos e quarenta e sete mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

4.1.1 O valor mensal estimado da presente contratação é de R$ 15.222,22 (quinze mil
duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos), correspondendo à
remuneração dos seguintes itens:

Tabela I - Dos equipamentos

Equipamentos Qtde Valor Unitário Valor Total

Multifuncional

Monocromática

A4

05 R$312,75 R$ 1.563,60

Multifuncional

Colorida A4

05 R$ 163,00 R$ 815,00

[...]

impostos, taxas, emolumentos, em conformidade com o estatuído no Edital e seus
Anexos, constituindo a única remuneração devida pela CONTRATANTE à
CONTRATADA.

4.3 Para fazer às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho ns
172.220/2025, no valor de R$ 8.625,92 (oito mil seiscentos e vinte e cinco reais e
noventa e dois centavos), onerando a dotação orçamentária ns
44.10.04.126.3011.2.818.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0 do orçamento vigente,

respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas do
exercício subsequente onerar as dotações do orçamento próprio.